
 

 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 29. juni 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 921 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Charlotte Broman Mølbæk (SF). 

 

Spørgsmål nr. 921:  

”Vil ministeren oversende den evaluering, der er blevet foretaget på baggrund af de 

11,7 mio. kr., der er afsat til forskningsprojekter vedrørende forståelsen af, hvordan 

kunst- og kulturindsatser kan hjælpe mennesker med mentale sundhedsproblematik-

ker/psykiske lidelser? Såfremt evalueringen ikke er færdig endnu, bedes ministeren 

svare på, hvornår vi kan forvente den er færdiggjort? Der henvises til SUU alm. del - 

endeligt svar på spørgsmål 132 (2021-22).” 

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra Uddannelses- og 

Forskningsministeriet, som jeg kan henholde mig til.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet oplyser følgende:  

 

”Uddannelses- og Forskningsministeriet har indhentet oplysninger fra Danmarks Frie 

Forskningsfond (DFF) til besvarelse af spørgsmålet.  

 

Danmarks Frie forskningsfond oplyser, at fonden ikke foretager egentlige evaluerin-

ger af de bevilgede forskningsprojekter, men at bevillingshaver efter endt projektpe-

riode skal indsende en faglig slutrapport og et slutregnskab, som vurderes og godken-

des i fondens faglige forskningsråd.  

 

Den faglige slutrapport og slutregnskab indsendes senest tre måneder efter endt pro-

jektperiode og gælder for alle bevillinger med undtagelse af virkemidlerne: DFF-Tids-

skriftsstøtte, DFF-Skolarstipendier og DFF-Forskningsophold i udlandet. Årsagen til, at 

der ikke indsendes slutrapporter til disse virkemider er, at der er tale om små virke-

midler, hvor der søges om et begrænset beløb, og idet bevillinger til DFF-Tidsskrifts-

støtte gives som en underskudsgaranti. 

 

Ud af de fire bevilgede forskningsprojekter, som forskningsmæssigt beskæftiger sig 

med, hvordan kunst- og kulturindsatser kan hjælpe mennesker med mentale sund-

hedsproblematikker/psykiske lidelser m.m., har DFF på nuværende tidspunkt ikke 

modtaget nogen faglige slutrapporter. Det skyldes, at to projekter fortsat er aktive,  

et projekt ikke har haft krav om faglig slutrapport, og et projekt er afsluttet halvvejs 

gennem projektperioden og dermed ikke gennemført. 
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Side 2 

De to aktive bevillinger har slutdatoer hhv. d. 19. september 2022 og d. 1. august 

2025, hvorefter bevillingshaver har tre måneder til at indsende en slutrapport.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Line Bork 

 


